LEI MUNICIPAL Nº 1887
Concede penspžo ao ex-Sub-Prefeito de Coqueiros, Carlos
Perugino de Mello.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - É concedida pensp£o vitalícia ao ex-Sub-Prefeito

do Distrito de Coqueiros, Carlos Perugino de Mello, admitido
nesse cargo em 4 de abril de 1960 e aposentado indevidamente a
contar de 1º de janeiro de 1964, por Portaria de 14 de dezembro
de 1963.

Art. 2º - A pensp¦o concedida pelo artigo anterior, será no
valor correspondente a 70% do salário mínimo que estiver em vi-
gor.

Art. 3º - No corrente exercício fica autorizada a abertura
de um Crédito Especial no valor de CR$ 160.650 (cento e sessenta
mil seiscentos e cinqüenta cruzeiros), para cobertura da respec-
tiva despesa, servindo de recurso a arrecadaçpDo a maior do cor-
rente exercício.

Art. 4º - Os orçamentos futuros consignarpzo verbas
específicas para atendimento da despesa prevista na presente Lei.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de outu-
bro de 1966, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 5 de outubro de
1966.

a. ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

a)Vanda Closs Anuschek
Secretária do Município

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com